
Protokół Nr 41/09 
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 23 listopada 2009 r.  

 
 
 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył  Wiceprzewodniczący Pan Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków 

Komisji. 

 
Ad.2 
 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Leszek Kamiński 

Kazimierz Musielak 

Elżbieta Palka 

Stanisław Zaremba 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak, 

Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała, 

Kierownik BPR Pan Michał Listwoń 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek. 

 
Ad. 3 
Wiceprzewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”. 

 

Ad. 4)  
Protokoły zostały przyjęte w następujący sposób: 
- Nr 39/09 z dnia 16 września 2009 r. głosami: 5 „za” 
- Nr 40/09 z dnia 29 października 2009 r. głosami: 5 „za” 

 

Ad. 5a)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy 

Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 

 



 2 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2010” 

Projekt uchwały przedstawił Kierownik Biura Promocji Pan Michał Listwoń. Poinformował, że 

Program ten jest ustawowym obowiązkiem powiatu zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Projekt uchwały reguluje współpracę pomiędzy 

samorządem Powiatu Gostyńskiego a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, określając zakres oraz formy tej współpracy. Program ten 

podlegał konsultacjom zwyczajowo przyjętym i jest powielany każdego roku. Organizacje 

pozarządowe mogły odnieść się do przedmiotowego programu a także mogły zgłosić uwagi. 

Konsultacje rozpoczęły się 24 września Br. i trwały do końca października Br. Cztery podmioty 

zgłosiły propozycje zadań jako priorytety.  

Jako pierwsza głos w dyskusji zabrała Radna Pani Elżbieta Palka. Poinformowała, że program 

współpracy jest podobny od wielu lat. Od jego istnienia zostały zmienione tylko 3 punkty. Poprosiła 

o przedstawienie następujących informacji: 

1) jakie zadania były współorganizowane z Powiatem i jakie organizacje z tego skorzystały.  

2) Które organizacje były proszone o konsultacje, z jakiej dziedziny były to organizacje oraz 

jakie akty normatywne i na ile wcześniej są zamieszczane na stronie internetowej powiatu. 

3) Które organizacje korzystały z bezpłatnego udostępnienia pomieszczeń w budynkach 

stanowiących własność Powiatu w celu realizacji zadań – w jakie formie występowały 

pisemnej czy ustnej i jaki jest zakres udostępniania pomieszczenia na realizację ich zadań. 

4)  Które organizacje korzystały z bezpłatnego środka transportu do przewozu osób i 

materiałów związanych z wykonywaniem zadań publicznych w ramach działalności 

statutowej organizacji pozarządowych – jaka organizacja skorzystała z tego i w jakim 

zakresie 

Na salę posiedzeń wszedł Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek. 

 

Pan Michał Listwoń wyjaśnił, że jeżeli chodzi o szczegóły, to trudno odpowiedzieć na powyższe 

zapytania.  

W związku z powyższą sytuacją Radna Palka poprosiła o przygotowanie pisemnego 

sprawozdania z realizacji programu współpracy za rok 2008 i 2009 r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, ile organizacji funkcjonuje na terenie Powiatu a ile wzięło udział 

w konsultacji.  

Pan Listwoń wyjaśnił, że forma konsultacji była poprzez zapoznanie się z programem, który był 

umieszczony na stronie internetowej. Z tej możliwości skorzystały 4 podmioty. Żaden z podmiotów 

nie zgłaszał uwag do programu tylko propozycje do realizacji zadań na przyszły rok.    

Przewodniczący Komisji zapytał także, czy były prowadzone badania profilaktyczne. 

Pan Michał Listwoń odpowiedział, że tak.  

Starosta zabierając głos wyjaśnił, że niektóre sugestie możnaby uwzględnić w następnym 

programie.  

 



 3 

Radny Pan Stanisław Zaremba poprosił o przedstawienie informacji, ile wniosków zostało 

złożonych i ile nie spełnia wymogów formalnych.  

Radna Palka wyjaśniła, że nie będzie zgłaszać formalnych wniosków.  Poprosiła więc o 

sprawozdanie za 2008 r. oraz o to, aby pobudzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi. 

Starosta zabierając głos wyjaśnił, że regulamin jest ważny, ale ważniejsza jest sprawa 

zorganizowania spotkania z organizacjami i , czy  ustalone priorytety są zbieżne z ich założeniami. 

Należy wypracować kompromis, aby środki były przekazywane na najbardziej pożądany cel.  

Radny Pan Stanisław Zaremba wyjaśnił, że mnóstwo wniosków zawiera błędy i nie są one 

kompletne. Jest to robione niestarannie.  

Pan Michał Listwoń wyjaśnił, że mamy do czynienie z dużą apatią niektórych organizacji 

pozarządowych.  

Radna Palka  wyjaśniła także, że funkcjonuje Stowarzyszenie „Dziecko” i ono miało uruchomić 

punkt informacji dotyczący pisania i składania wniosków. Zapytała, jakiej wielkości środki 

przekazuje na ww. Stowarzyszenie Powiat.  

Starosta wyjaśnił, że przewiduje się zwiększenie środków na powyższy cel.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu 
Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2010” zaopiniowano głosami: 6 „za” 

 

Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego 

Projekt uchwały przedstawił Pan Marek Smektała. Poinformował, że w związku z wejściem w 

życie ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie 

(Dz. U z dnia 16 czerwca 2009 r., Nr 92, poz. 753) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

określa, w drodze uchwały, Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, 

prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego . 

Załączony wykaz godzin pracy aptek został przedstawiony do zaopiniowania Wielkopolskiej 

Okręgowej Izbie Aptekarskiej oraz wójtom i burmistrzom gmin z terenu powiatu.  

Spośród wójtów i burmistrzów z terenu powiatu uwagi do projektu uchwały wniósł Burmistrz Krobi 

sugerując, aby dyżury nocne aptek miały miejsce we wszystkich  miejscowościach, w których 

znajdują się siedziby Urzędów Gmin. 

Wielkopolska Izba Aptekarska wyraziła pozytywną opinię o projekcie niniejszej uchwały, 

z uwzględnieniem włączenia do harmonogramu godzin pracy i dyżurów aptek nowej apteki 

„PROMED”, co też zostało uczynione.  

 



 4 

Aktualny harmonogram dyżurów jest na bieżąco podawany na stronie internetowej Powiatu 

Gostyńskiego  w linku ogłoszenia i komunikaty.   

Radna Pani Elżbieta Palka zabierając głos zadała pytanie dotyczące nocnych dyżurów.  

Naczelnik Wydziału OSK poinformował, że załącznik nr 1 jest ramowym rozkładem pracy aptek, 

natomiast to co jest zamieszczone w § 2 pkt 1 są to godziny ustalone z przedstawicielem 

Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej – z Panem Romualdem Jędrzejczakiem. Pan 

Jędrzejczak bezpośrednio ustala ten harmonogram ze środowiskiem aptekarskim dostarczając do 

wydziału informację, jak harmonogram będzie w rzeczywistości wyglądał. Harmonogram ten został 

opracowany na dwa miesiące, natomiast od 1 stycznia 2010 r. będzie on funkcjonował przez okres 

całego półrocza. Naczelnik dodał, że nie uda się tego zrobić tak do końca z sugestią Burmistrza 

Krobi, dlatego że w niektórych gminach funkcjonuje jedna apteka, to musiałaby mieć dyżur ciągły.  

Kontrole merytoryczną nad tym wszystkim prowadzi Wielkopolska Izba Aptekarska.  

Pan Grzegorz Marszałek zapytał ile aptek w porze nocnej dyżuruje w powiecie.  

Pan Marek Smektała poinformował, że musi dyżurować co najmniej jedna apteka.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego przyjęto w wyniku głosowania: 6 „za”. 

 

Ad. 5 c)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r. 

Starosta zabierając głos poinformował, że planowane dochody wynoszą  69.429.840 zł, planowane 

wydatki wynoszą 78.046.682. Deficyt budżetowy wynosi 8.616.842 zł. 

Planowane inwestycje to: 

- przebudowa drogi Gostyń – Stankowo, 

- przebudowa drogi Drzewce – Rokosowo, 

- przebudowa drogi – wieś Bruczków, 

- budowa chodnika i odwodnienia – wieś Daleszyn, 

- przebudowa drogi Pępowo – Dłoń. 

Do najważniejszych inwestycji będzie należała kontynuacja budowy pawilonu w ZSR w 

Grabonogu, modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Gostyniu na zakład opiekuńczo – leczniczy 

oraz termomodernizacja budynku ZSR w Grabonogu.  

Następnie głos zabrała Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. Poinformowała, że dochody 

bieżące wynoszą 58.482.991 zł, dochody majątkowe 10.946.849.Wydatki natomiast ustala się na 

kwotę 78.046.682 zł; w tym wydatki bieżące 59.559.562 zł, wydatki majątkowe 18.487.120 zł. 

Deficyt budżetowy wynosi 8.616.842 zł. Źródłem jego sfinansowania jest kredyt bankowy. Na 

spłatę kredytu przeznacza się kwotę 3.499.304 zł. W budżecie powiatu tworzy się rezerwy w 

kwocie 2.208.701 zł. w tym: rezerwę ogólną w kwocie 500.000 zł, rezerwy celowe w kwocie 

1.708.701 zł 

 



 5 

Radny Kamiński zabierając głos zapytał jakie dochody przewidywano ze sprzedaży pałacu w 

Kosowie.  

Starosta wyjaśnił, że jest to kwota 1 mln zł. Trzeba było wyłączyć budynek ten z eksploatacji, 

ponieważ przynosił ogromne koszty. Ostatnio telefonicznie zgłosiły się 2 osoby pytając o pałac.  

Radny Kamiński zapytała także, czy odnośnie naprawy drogi były składane wnioski od Rady 

Sołeckiej w Osowie i Stężycy.  

Starosta wyjaśnił, że wniosków nie złożono. 

Radny Kamiński kontynuując zapytał, czy inwestycja w Daleszynie została już zakończona.  

Starosta poinformował, że prawdopodobnie nie.  

Radny Pan Kamiński poinformował, aby w ramach możliwości wykonać remont drogi jadąc z 

Gostynia Starego w kierunku Daleszyna. Dodał, że remont przedmiotowej drogi jest niezbędny.  

Starosta wyjaśnił, że najpierw trzeba wykonać zadania główne, a jeżeli zostaną środki po 

przetargach to zostaną wykonane dodatkowe zadania.  

Kolejne pytanie Radnego Kamińskiego dotyczyło budynku ośrodka zdrowia w Gostyniu. Zapytał, 

czy są przygotowane dokumenty, aby w lutym lub w marcu przygotować przetarg. 

Starosta poinformował, że przetarg zostanie ogłoszony w styczniu. Na przełomie czerwca i lipca 

2010 r. musi to zostać wykonane.  

Radny Kamiński poprosił, aby w miarę możliwości przyspieszać przetargi dotyczący inwestycji 

drogowych.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Kazimierz Musielak. Zawnioskował, aby w miarę możliwości 

pobudować po jednej stronie chodnik w miejscowości Szurkowo. Dodał, że Burmistrz Krobi planuje 

na ten cel przeznaczyć kwotę 70 tys zł. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytał, co było powodem, że budynek przychodni nie był 

remontowany w tym roku.  

Starosta wyjaśnił, że dokumenty projektowe nie zostały opracowane. Ponadto nie było wiadomo, 

czy uda się uzyskać środki z UE.  

Kolejne pytanie Radnej Palki dotyczyło prognozy długu długoterminowego.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że może się zwiększyć o 2 mln.  

Radna Palka zapytała, jakie są szanse na jej zmniejszenie pomijając oszczędności.  

Skarbnik wyjaśniła, że zadłużenie może zostać zmniejszone, jeżeli wpłyną środki unijne lub po 

sprzedaży Pałacu w Kosowie.  

Radna Pani Elżbieta Palka zabierając głos zapytała, o poręczenie kredytu dla SP ZOZ w 

wysokości 1.600.000 zł 

Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że jest to poręczenie kredytu na tomograf do 2013 r. 

 Radna Palka stwierdziła, że największe zadłużenie przewiduje się na początek 2011 r. Zapytała, 

jak przeliczone zostały prognozy dochodów. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że średni wskaźnik PKB wynosił 3,5% 

Radna Palka zapytała także o subwencje. 

Pani Gościniak wyjaśniła, że subwencje wpływają na bieżąco i nie ma z tym problemów.  

 



 6 

Radna Pani Palka poinformowała, że nic nie wiadomo Komisji na temat przebiegu realizacji 

Programu „Bezpieczny Powiat Gostyński”.  W związku z powyższym poprosiła o przedstawienie 

przedmiotowej informacji do końca roku.  

 

 

W związku z przeprowadzoną dyskusją Komisja Samorządowo – Organizacyjna i Porządku prosi, 

aby w miarę możliwości z oszczędności po przetargach: 

1) rozpatrzyć możliwość wykonania remontu drogi Gostyń Stary – Daleszyn, 

2) rozpatrzyć możliwość pobudowania chodnika po jednej stronie drogi we wsi Szurkowo. 

3) rozpatrzyć możliwość zwiększenia kwoty na BOIK w Piaskach. 

Ponadto Komisja prosi o przedłożenie informacji na temat realizacji Programu „Bezpieczny Powiat 

Gostyński” a także o przygotowanie informacji dotyczącej rozwiązania umowy ze Zgromadzeniem 

Sióstr Św. Wincentego a Paulo w związku z planowanym przeniesieniem oddziału z Ponieca do 

Gostynia.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 r. 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 3 „za”, 3 wstrzymujące.    
 
Ad. 6) 

W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano Przewodniczący Komisji poinformował, że 

kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 8 grudnia br. o godz. 10:00. 
 

Ad. 7) 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

 

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                    Grzegorz Marsza łek 
 

Protokołowała: 

Joanna Bilińska 

 
 
 

 


